documentos, referentes ao Pregão Eletrônico nº 90038/2025-TRE/RN:

a) o Termo de Referência; 

b) o Edital da Licitação;

c) a Proposta do CONTRATADO;

d) eventuais anexos dos documentos supracitados.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O presente contrato possui valor total estimado de R$  4.789.800,00  (quatro milhões, 
setecentos  e  oitenta  e  nove  mil  e  oitocentos  reais) ,  conforme  detalhamento  a  seguir 
apresentado:

Item Descrição Unidade Quant.
Valor Unitário
(Usuário/mês)

(R$)

Valor Global
(5 anos)

(R$)
1 Solução  Google  Workspace 

Enterprise  Standard,  conforme 
condições  e  especificações 
contidas no Termo de Referência.

[...]

garantia deverá ser ajustada ou renovada, seguindo os mesmos parâmetros utilizados quando 
da contratação.

11.3.1. Nas alterações e reajustamentos de preços deste contrato somente será exigido o 
complemento  para  atualização  da  garantia  se  a  despesa  decorrente  da  alteração  ou  do 
reajustamento de preços for superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) (art. 2º  
da Portaria nº 137/2022-GP/TRE/RN).

11.3.2. Se a despesa decorrente da alteração ou do reajustamento de preços for igual ou 
inferior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), a devida atualização da garantia será  
exigida quando da prorrogação da vigência deste contrato (art. 2º, parágrafo único, da Portaria  
nº 137/2022-GP/TRE/RN).

11.4. Será permitida a substituição da apólice de seguro-garantia na data de renovação